ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 01 апреля 2020 года        № 12/1

О внесении изменений в приказ финансового

управления Брянской городской администрации

от 27.12.2019 № 66 «Об утверждении Указаний

об установлении, детализации и определения

порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся

к бюджету городского округа город Брянск

и применения кодов дополнительной

и региональной классификаций»

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 1 апреля 2020 года № 103-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и

установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году»,

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019

№ 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах

назначения» (в редакции изменений и дополнений) в целях

совершенствования организации работы по исполнению бюджета города

Брянска:

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести в Указания об установлении детализации и определения

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в

части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и

применения кодов дополнительной и региональной классификаций,

утвержденные приказом финансового управления Брянской городской

администрации от 27.12.2019 № 66 (в редакции от 17.01.2020 № 1/1, от

21.01.2020 №1/2, от 31.01.2020 № 2/1, от 02.03.2020 № 8/1) следующие

изменения:

1.1 подпункт 9.2 дополнить словами «02 0 R2 00000 Региональный

проект «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства»;

consultantplus://offline/ref=130A7A54CCC2A2E877F381520734B55FD9F558C918C92C1597BB5A88E0F11E77039601F2D0mE61G

1.2 подпункт 9.3 дополнить словами «03 0 09 00000 Основное

мероприятие «Реализация программ (проектов) инициативного

бюджетирования»;

 1.4 подпункт 10 дополнить следующими подпунктами:

10.150. по направлению расходов «54180 Внедрение интеллектуальных

транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов

управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих

города с населением свыше 300 тысяч человек» отражаются расходы на

внедрение автоматизированных и роботизированных технологий

организации дорожного движения и контроля за соблюдением правил

дорожного движения (внедрение интеллектуальных транспортных систем,

предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным

движением в городских агломерациях, включающих города с населением

свыше 300 тысяч человек в рамках реализации федерального проекта

«Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального

проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

Поступление в бюджет города Брянска иных межбюджетных

трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида

доходов 000 2 02 45418 04 0000 150 «Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских округов на внедрение интеллектуальных

транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов

управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих

города с населением свыше 300 тысяч человек».

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы

бюджета города Брянска в целях обеспечения софинансирования средств

областного бюджета на вышеуказанные цели.

10.151. по направлению расходов «81430 Мероприятия, направленные

на профилактику и устранение последствий распространения

коронавирусной инфекции» отражаются расходы на мероприятия,

направленные на профилактику и предотвращение распространения

коронавирусной инфекции.

 1.5 Перечень кодов дополнительной классификации, применяемых в

ходе исполнения бюджета города Брянска дополнить строками следующего

содержания

 пункт 14  дополнить строками следующего содержания

Код Наименование

7539 Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования

8121 Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных

организаций Брянской области
20-52320-00000-15001 Субсидии на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5

до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих

Код Наименование

образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования (Пристройка к детскому саду № 15 "Ягодка"

в Володарском районе города Брянска, Брянской области)
20-52320-00000-15002 Субсидии на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5

до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования (Детский сад по ул. им. О.Н. Строкина в

районе старого аэропорта в Советском районе г. Брянска, Брянской

области)
20-52320-00000-15003 Субсидии на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5

до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования (Детский сад в районе старого аэропорта в

Советском районе г. Брянска, Брянской области)
20-54180-00000-00000 Иные межбюджетные трансферты на внедрение интеллектуальных

транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов

управления дорожным движением в городских агломерациях,

включающих города с населением свыше 300 тысяч человек
20-54690-00000-00000 Субвенции на проведение Всероссийской переписи населения 2020

года

 1.6. Перечень кодов региональной классификации, применяемых в ходе

исполнения бюджета города Брянска дополнить строками следующего

содержания

 пункт 15  дополнить строками следующего содержания

Код Наименование

Гор19.WS.097 Самотечный канализационный коллектор из железобетонных труб D 1000

мм по ул. Набережной в Советском районе г. Брянска. Участок от КК-2

перед ТК "ГКНС Калинина, о/д 20" до канализационного колодца КК-30

на пересечении с ул. Горького

Обл19.WS.097 Самотечный канализационный коллектор из железобетонных труб D 1000

мм по ул. Набережной в Советском районе г. Брянска. Участок от КК-2

перед ТК "ГКНС Калинина, о/д 20" до канализационного колодца КК-30

на пересечении с ул. Горького

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской

городской администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника финансового управления Качур Е.В.

Начальник финансового

управления               Г.А. Баранова

	БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
	ПРИКАЗ